
Página 1 de 1 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

UNIDADE EDUCACIONAL VIÇOSA  

 

Portaria 01/2018 de 22 de janeiro de 2018. 

 

A coordenação da Unidade de Educacional Viçosa, da Universidade Federal de 

Alagoas, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

DECRETAR LUTO OFICIAL por período de 07 dias, devido ao falecimento do 

estudante LUIZ BARROS BEZERRA NETO, aluno do curso de Medicina Veterinária, 

ocorrido no último sábado, 20 de janeiro de 2018, em decorrência de uma infecção 

pulmonar. 

Durante esse período, as formalidades que simbolizam o luto deverão ser respeitas 

em todos os espaços físicos da Unidade Educacional Viçosa, em memória ao estimado 

aluno e amigo.     

 

 

 

Viçosa – AL, 22 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Chiara Rodrigues de Amorim Lopes 
Coordenadora da Unidade Educacional Viçosa 

SIAPE 1817930 


